
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Година XXIX 

Петак, 21. фебруара 2025. годинe  

Број/Broj 

9 

 

Godina XXIX 

Petak, 21. februara/veljače 2025. godine 

 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 

ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

154 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 4. став (1) тачка (о) 
Закона о високом судском и тужилачком савјету Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 
48/07, 15/08, 63/23, 9/24 и 50/24), на приједлог министра 
правде Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 68. сједници, одржаној 30. јануара 2025. 
године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВИСОКОГ СУДСКОГ И 

ТУЖИЛАЧКОГ САВЈЕТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У 
ИМЕ САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. Давор Мартиновић, именује се за члана Високог судског 
и тужилачког савјета Босне и Херцеговине у име 
Савјета министара Босне и Херцеговине, на мандатни 
период од четири године. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
примјењује се од 3.2.2025. године и објављује у 
"Службеном гласнику БиХ". 

 

СМ број 4/25 
30. јануара 2025. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06,  
 

76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 4. stav (1) tačka (o) Zakona o 
visokom sudskom i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08, 63/23, 
9/24 i 50/24), na prijedlog ministra pravde Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 68. sjednici, održanoj 
30. januara 2025. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANA VISOKOG SUDSKOG I 

TUŽILAČKOG VIJEĆA BOSNE I HERCEGOVINE U IME 
VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

1. Davor Martinović, imenuje se za člana Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine u ime Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, na mandatni period od četiri 
godine. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 3.2.2025. godine i objavljuje u "Službenom glasniku 
BiH". 

 

VM broj 4/25 
30. januara 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 4. stavak (1) točka (o) 
Zakona o visokom sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 
15/08, 63/23, 9/24 i 50/24), na prijedlog ministra pravde Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 68. 
sjednici, održanoj 30. siječnja 2025. godine, donijelo je 



Број 9 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANA VISOKOG SUDBENOG I 

TUŽITELJSKOG VIJEĆA BOSNE I HERCEGOVINE U 
IME VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

1. Davor Martinović, imenuje se za člana Visokog sudbenog i 
tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine u ime Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, na mandatno razdoblje od 
četiri godine. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 3.2.2025. godine i objavljuje u "Službenom glasniku 
BiH". 

VM broj 4/25 
30. siječnja 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

155 
На основу члана 24. ст. 7. и 8. и члана 25. став 3. Закона 

о ветеринарству у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", број 34/02) и члана 17. Закона о Савјету министара 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара 
Босне и Херцеговине, на приједлог Канцеларије за 
ветеринарство Босне и Херцеговине, на 46. ванредној 
сједници одржаној 17.12.2024. године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И 
НАЧИНУ РАДА ГРАНИЧНЕ ВЕТЕРИНАРСКЕ 

ИНСПЕКЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о условима и начину рада граничне 

ветеринарске инспекције Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", број 45/09), у члану 27. став (1) ријечи "и 
производе животињског поријекла" бришу се, а ријеч "који" 
замјењује се ријечју "које". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 270/24 
17. децембра 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 24. st. 7. i 8. i člana 25. stav 3. Zakona o 

veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 
34/02) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog 
Ureda za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 46. vanrednoj 
sjednici održanoj 17.12.2024. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O USLOVIMA I NAČINU 
RADA GRANIČNE VETERINARSKE INSPEKCIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o uslovima i načinu rada granične veterinarske 

inspekcije Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
45/09), u članu 27. stav (1) riječi "i proizvode životinjskog 
porijekla" brišu se, a riječ "koji" zamjenjuje se riječju "koje". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 270/24 
17. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

 
Na temelju članka 24. st. 7. i 8. i članka 25. stavak 3. Zakona 

o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", 
broj 34/02) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i 
Hercegovine, na 46. izvanrednoj sjednici održanoj 17.12.2024. 
godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UVJETIMA I NAČINU 
RADA GRANIČNE VETERINARSKE INSPEKCIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima i načinu rada granične veterinarske 

inspekcije Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
45/09), u članku 27. stavak (1) riječi "i proizvode životinjskog 
podrijetla" brišu se, a riječ "koji" zamjenjuje se riječju "koje". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 270/24 
17. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО 

ОПОРЕЗИВАЊЕ 

156 
На основу члана 15. Закона о Управи за индиректно 

опорезивање ("Службени гласник БиХ", број 89/05) и члана 
61. став 2. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 
32/02, 102/09 и 72/17), директор Управе за индиректно 
опорезивање доноси 

УПУТСТВО 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА УПУТСТВА О 

ОСИГУРАЊУ ЦАРИНСКОГ ДУГА 

Члан 1. 
У Упутству о осигурању царинског дуга ("Службени 

гласник БиХ", број 30/23) у члану 1. став (2) иза тачке б) 
додају се нове тач. ц) и д) које гласe: 

"ц) за смјештај робе у слободну зону и у царинском 
поступку: унутрашња обрада, обрада под 
царинском контролом, привремени увоз и 
пуштање робе у слободан промет који се спроводе 
у слободној зони, када царинска канцеларија 
надзорна за слободну зону или царинска 
канцеларија којој организационо припада 
првонаведена царинска канцеларија захтјева 
полагање осигурања, 

д) за царински поступак пуштања робе у слободан 
промет у слободној зони (у случају накнадне 
провјере доказа о поријеклу)." 



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 3 

 

Члан 2. 
Прилог 4. и 7. замјењују се новим Прилогом 4. и 7., који 

чине саставни дио овог упутства. 

Члан 3. 
Ово упутство ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Броj 01-02-2-128-4/25 
11. фебруара 2025. године 

Бања Лука 
Директор 

Др Зоран Тегелтија, с. р. 
 

 

 
  



Број 9 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 5 

 

 
 

  



Број 9 - Страна 6 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

 
Na osnovu člana 15. Zakona o Upravi za indirektno 

oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i člana 61. stav 
2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 
72/17), direktor Uprave za indirektno oporezivanje donosi 

UPUTSTVO 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UPUTSTVA O 

OSIGURANJU CARINSKOG DUGA 

Član 1. 
U Uputstvu o osiguranju carinskog duga ("Službeni glasnik 

BiH", broj 30/23) u članu 1. stav (2) iza tačke b) dodaju se nove 
tačke c) i d) koje glase: 

"c) za smještaj robe u slobodnu zonu i u carinskom 
postupku: unutrašnja obrada, obrada pod carinskom 
kontrolom, privremeni uvoz i puštanje robe u slobodan 
promet koji se provode u slobodnoj zoni, kada carinski 
ured nadzoran za slobodnu zonu ili carinski ured kojoj 

organizaciono pripada prvonavedeni carinski ured 
zahtjeva polaganje osiguranja, 

d) za carinski postupak puštanja robe u slobodan promet 
u slobodnoj zoni (u slučaju naknadne provjere dokaza 
o porijeklu)." 

Član 2. 
Prilog 4. i 7. zamjenjuju se novim Prilogom 4. i 7., koji čine 

sastavni dio ovog uputstva. 

Član 3. 
Ovo uputstvo stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01-02-2-128-4/25 
11. februara 2025. godine 

Banja Luka 
Direktor 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r. 
 

  



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 7 

 

 
 

  



Број 9 - Страна 8 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 9 

 

 
 

  



Број 9 - Страна 10 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

 
Na osnovu članka 15. Zakona o Upravi za neizravno 

oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i članka 61. 
stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 
102/09 i 72/17), ravnatelj Uprave za neizravno oporezivanje 
donosi 

UPUTU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UPUTE O OSIGURANJU 

CARINSKOG DUGA 

Članak 1. 
U Uputi o osiguranju carinskog duga ("Službeni glasnik 

BiH", broj 30/23) u članku 1. stavak (2) iza točke b) dodaju se 
nove toč. c) i d) koje glase: 

"c) za smještaj robe u slobodnu zonu i u carinskom 
postupku: unutarnja obrada, obrada pod carinskom 
kontrolom, privremeni uvoz i puštanje robe u slobodan 
promet koji se provode u slobodnoj zoni, kada carinski 
ured nadzoran za slobodnu zonu ili carinski ured 

kojem organizacijski pripada prvonavedeni carinski 
ured zahtjeva polaganje osiguranja, 

d) za carinski postupak puštanja robe u slobodan promet 
u slobodnoj zoni (u slučaju naknadne provjere dokaza 
o podrijetlu)." 

Članak 2. 
Privitak 4. i 7. zamjenjuju se novim Privitkom 4. i 7., koji 

čine sastavni dio ove upute. 

Članak 3. 
Ova uputa stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 

"Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01-02-2-128-4/25 
11. veljače 2025. godine 

Banja Luka 
Ravnatelj 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r. 
 

  



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 11 

 

 
 

  



Број 9 - Страна 12 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 13 

 

 
 

  



Број 9 - Страна 14 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

ДРЖАВНА РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕЛЕКТРИЧНУ ЕНЕРГИЈУ - ДЕРК 

157 
На основу чл. 4.2. и 4.8. Закона о преносу, регулатору и 

оператору система електричне енергије у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 7/02, 13/03, 76/09 
и 1/11) и члана 33. Методологије за израду тарифа за услуге 
дистрибуције електричне енергије у Брчко Дистрикту Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 89/11 и 90/14), 
рјешавајући по захтјеву Јавног предузећа за комуналне 
дјелатности "Комунално Брчко" д.о.о., Брчко, број 03-
02701/24 од 16. децембра 2024. године, на сједници Државне 
регулаторне комисије за електричну енергију одржаној 11. 
фебруара 2025. године, донијета је 

ОДЛУКА 
О ТАРИФАМА ЗА УСЛУГЕ ДИСТРИБУЦИЈЕ 

ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ У БРЧКО ДИСТРИКТУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет) 

Овом одлуком утврђују се тарифе, односно цијене 
дистрибуције електричне енергије изражене кроз тарифне 
ставове, који служе за обрачун и наплату услуга дистрибуције 
електричне енергије од купаца електричне енергије у Брчко 
Дистрикту Босне и Херцеговине. 

Члан 2. 
(Потребни годишњи приход) 

Јавном предузећу за комуналне дјелатности "Комунално 
Брчко" д.о.о., Брчко (у даљњем тексту: Комунално Брчко) за 
дјелатност дистрибуције електричне енергије одређује се 
потребни годишњи приход у износу од 18.456.992 КМ. 

 
Члан 3. 

(Тарифни ставови) 
Тарифни ставови за услуге дистрибуције електричне енергије за купце у Брчко Дистрикту Босне и Херцеговине су 

сљедећи: 

Опис 
Тарифни ставови за услуге дистрибуције електричне енергије* 

Обрачунска снага Активна електрична енергија Прекомјерно преузета реактивна електрична енергија 

Категорије потрошње и групе купаца Јединица мјере 
КМ/kW/мјесец фенинга/kWh фенинга/kvarh 

Назив категорије Назив групе Доба дана 

35 kV 
 

ВТ 
4,20 

1,15 
2,52 

МТ 0,58 

10 kV 
 

ВТ 
8,98 

2,08 
3,18 

МТ 1,04 

0,4 kV – јавна расвјета 
 

СТ 
 

7,88 
 

0,4 kV – остала потрошња 

1 ТГ 
ВТ 

13,80 
2,81 

4,40 
МТ 1,41 

2 ТГ СТ 

3,70 

4,66 
 

3 ТГ 
ВТ 9,04 

3,95 
МТ 4,52 

0,4 kV –домаћинства 

1 ТГ СТ 

2,22 

4,73 

 2 ТГ 
ВТ 6,56 

МТ 3,28 

*Тарифни ставови не садрже износ пореза на додату вриједност. 
 

Члан 4. 
(Обрачунска снага) 

Обрачунска снага износи 5 kW за тарифне групе купаца 
из категорија потрошње на 0,4 kV код којих се обрачунска 
снага не утврђује мјерењем (2. и 3. тарифна група из 
категорије остала потрошња, 1. и 2. тарифна група из 
категорије домаћинства). 

Члан 5. 
(Тарифни ставови према добу дана) 

(1) Тарифни ставови за активну енергију примјењују се 
према добу дана, и то: 
a) већи дневни тарифни ставови (ВТ) од 6 до 22 сата 

током зимског рачунања времена, односно од 7 до 
23 сата током љетног рачунања времена, 

b) мањи дневни тарифни ставови (МТ) од 22 до 6 
сати током зимског рачунања времена, односно од 
23 до 7 сати током љетног рачунања времена. 

(2) Изузетно од става (1) овог члана, за категорију 
потрошње домаћинства тарифни ставови за активну 
енергију примјењују се према добу дана, и то: 
a) већи дневни тарифни ставови (ВТ) од 7 до 13 сати 

и од 16 до 22 сата током зимског рачунања 
времена, односно од 8 до 14 сати и од 17 до 23 сата 
током љетног рачунања времена, 

b) мањи дневни тарифни ставови (МТ) од 13 до 16 
сати и од 22 до 7 сати током зимског рачунања 

времена, односно од 14 до 17 сати и од 23 до 8 сати 
током љетног рачунања времена, те недјељом. 

Члан 6. 
(Обавеза објаве тарифних ставова) 

Јавно предузеће за комуналне дјелатности "Комунално 
Брчко" д.о.о., Брчко, дужно је на одговарајући начин објавити 
тарифне ставове и релевантне одредбе ове одлуке, те их 
учинити доступним свим купцима на подручју Брчко 
Дистрикта БиХ. 

Члан 7. 
(Завршне одредбе) 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
примјењује се од 1. марта 2025. године. 

(2) Диспозитив Одлуке објављује се у "Службеном 
гласнику БиХ" и службеном гласилу Брчко Дистрикта 
БиХ. 

Број 04-28-5-391-24/24 
11. фебруара 2025. године 

Тузла 
Предсједавајућа Комисије 

Бранислава Милекић, с. р. 
 

 
Na osnovu čl. 4.2. i 4.8. Zakona o prijenosu, regulatoru i 

operatoru sistema električne energije u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 7/02, 13/03, 76/09 i 1/11) i člana 33. 
Metodologije za izradu tarifa za usluge distribucije električne 



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 15 

 

energije u Brčko Distriktu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 89/11 i 90/14), rješavajući po zahtjevu Javnog preduzeća 
za komunalne djelatnosti "Komunalno Brčko" d.o.o., Brčko, broj 
03-02701/24 od 16. decembra 2024. godine, na sjednici Državne 
regulatorne komisije za električnu energiju održanoj 11. februara 
2025. godine, donijeta je 

ODLUKA 
O TARIFAMA ZA USLUGE DISTRIBUCIJE 

ELEKTRIČNE ENERGIJE U BRČKO DISTRIKTU 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom utvrđuju se tarife, odnosno cijene 
distribucije električne energije izražene kroz tarifne stavove, koji 

služe za obračun i naplatu usluga distribucije električne energije 
od kupaca električne energije u Brčko Distriktu Bosne i 
Hercegovine. 

Član 2. 
(Potrebni godišnji prihod) 

Javnom preduzeću za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko (u daljnjem tekstu: Komunalno Brčko) za 
djelatnost distribucije električne energije određuje se potrebni 
godišnji prihod u iznosu od 18.456.992 KM. 

 

Član 3. 
(Tarifni stavovi) 

Tarifni stavovi za usluge distribucije električne energije za kupce u Brčko Distriktu Bosne i Hercegovine su sljedeći: 

Opis 
Tarifni stavovi za usluge distribucije električne energije* 

Obračunska snaga Aktivna električna energija Prekomjerno preuzeta reaktivna električna energija 

Kategorije potrošnje i grupe kupaca Jedinica mjere 
KM/kW/mjesec feninga/kWh feninga/kvarh 

Naziv kategorije Naziv grupe Doba dana 

35 kV 
 

VT 
4,20 

1,15 
2,52 

MT 0,58 

10 kV 
 

VT 
8,98 

2,08 
3,18 

MT 1,04 

0,4 kV – javna rasvjeta 
 

ST 
 

7,88 
 

0,4 kV – ostala potrošnja 

1 TG 
VT 

13,80 
2,81 

4,40 
MT 1,41 

2 TG SТ 

3,70 

4,66 
 

3 TG 
VT 9,04 

3,95 
MT 4,52 

0,4 kV –domaćinstva 

1 TG ST 

2,22 

4,73 

 2 TG 
VT 6,56 

MT 3,28 

*Tarifni stavovi ne sadrže iznos poreza na dodatu vrijednost. 
 

Član 4. 
(Obračunska snaga) 

Obračunska snaga iznosi 5 kW za tarifne grupe kupaca iz 
kategorija potrošnje na 0,4 kV kod kojih se obračunska snaga ne 
utvrđuje mjerenjem (2. i 3. tarifna grupa iz kategorije ostala 
potrošnja, 1. i 2. tarifna grupa iz kategorije domaćinstva). 

Član 5. 
(Tarifni stavovi prema dobu dana) 

(1) Tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju se prema 
dobu dana, i to: 
a) veći dnevni tarifni stavovi (VT) od 6 do 22 sata tokom 

zimskog računanja vremena, odnosno od 7 do 23 sata 
tokom ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavovi (MT) od 22 do 6 sati 
tokom zimskog računanja vremena, odnosno od 23 do 
7 sati tokom ljetnog računanja vremena. 

(2) Izuzetno od stava (1) ovog člana, za kategoriju potrošnje 
domaćinstva tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju 
se prema dobu dana, i to: 
a) veći dnevni tarifni stavovi (VT) od 7 do 13 sati i od 16 

do 22 sata tokom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 8 do 14 sati i od 17 do 23 sata tokom 
ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavovi (MT) od 13 do 16 sati i od 
22 do 7 sati tokom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 14 do 17 sati i od 23 do 8 sati tokom 
ljetnog računanja vremena, te nedjeljom. 

 
 

Član 6. 
(Obaveza objave tarifnih stavova) 

Javno preduzeće za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko, dužno je na odgovarajući način objaviti 
tarifne stavove i relevantne odredbe ove Odluke, te ih učiniti 
dostupnim svim kupcima na području Brčko Distrikta BiH. 

Član 7. 
(Završne odredbe) 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 1. marta 2025. godine. 

(2) Dispozitiv Odluke objavljuje se u "Službenom glasniku 
BiH" i službenom glasilu Brčko Distrikta BiH. 

Broj 04-28-5-391-24/24 
11. februara 2025. godine 

Tuzla 
Predsjedavajuća Komisije 
Branislava Milekić, s. r. 

 

 
Na temelju čl. 4.2. i 4.8. Zakona o prijenosu, regulatoru i 

operatoru sustava električne energije u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 7/02, 13/03, 76/09 i 1/11) i članka 33. 
Metodologije za izradu tarifa za usluge distribucije električne 
energije u Brčko Distriktu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 89/11 i 90/14), rješavajući po zahtjevu Javnog poduzeća 
za komunalne djelatnosti "Komunalno Brčko" d.o.o., Brčko, broj 
03-02701/24 od 16. prosinca 2024. godine, na sjednici Državne 
regulatorne komisije za električnu energiju održanoj 11. veljače 
2025. godine, donijeta je 



Број 9 - Страна 16 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

ODLUKA 
O TARIFAMA ZA USLUGE DISTRIBUCIJE 

ELEKTRIČNE ENERGIJE U BRČKO DISTRIKTU 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom utvrđuju se tarife, odnosno cijene 
distribucije električne energije izražene kroz tarifne stavke, koji 
služe za obračun i naplatu usluga distribucije električne energije 

od kupaca električne energije u Brčko Distriktu Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 2. 
(Potrebni godišnji prihod) 

Javnom poduzeću za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko (u daljnjem tekstu: Komunalno Brčko) za 
djelatnost distribucije električne energije određuje se potrebni 
godišnji prihod u iznosu od 18.456.992 KM. 

 
 

Članak 3. 
(Tarifni stavci) 

Tarifni stavci za usluge distribucije električne energije za kupce u Brčko Distriktu Bosne i Hercegovine su sljedeći: 

Opis 
Tarifni stavci za usluge distribucije električne energije* 

Obračunska snaga Aktivna električna energija Prekomjerno preuzeta reaktivna električna energija 

Kategorije potrošnje i skupine kupaca Jedinica mjere 
KM/kW/mjesec feninga/kWh feninga/kvarh 

Naziv kategorije Naziv skupine Doba dana 

35 kV 
 

VT 
4,20 

1,15 
2,52 

MT 0,58 

10 kV 
 

VT 
8,98 

2,08 
3,18 

MT 1,04 

0,4 kV – javna rasvjeta 
 

ST 
 

7,88 
 

0,4 kV – ostala potrošnja 

1 TG 
VT 

13,80 
2,81 

4,40 
MT 1,41 

2 TG SТ 

3,70 

4,66 
 

3 TG 
VT 9,04 

3,95 
MT 4,52 

0,4 kV –kućanstva 

1 TG ST 

2,22 

4,73 

 2 TG 
VT 6,56 

MT 3,28 

*Tarifni stavci ne sadrže iznos poreza na dodanu vrijednost. 
 

Članak 4. 
(Obračunska snaga) 

Obračunska snaga iznosi 5 kW za tarifne skupine kupaca iz 
kategorija potrošnje na 0,4 kV kod kojih se obračunska snaga ne 
utvrđuje mjerenjem (2. i 3. tarifna skupina iz kategorije ostala 
potrošnja, 1. i 2. tarifna skupina iz kategorije kućanstva). 

Članak 5. 
(Tarifni stavci prema dobu dana) 

(1) Tarifni stavci za aktivnu energiju primjenjuju se prema dobu 
dana, i to: 
a) veći dnevni tarifni stavci (VT) od 6 do 22 sata tijekom 

zimskog računanja vremena, odnosno od 7 do 23 sata 
tijekom ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavci (MT) od 22 do 6 sati 
tijekom zimskog računanja vremena, odnosno od 23 
do 7 sati tijekom ljetnog računanja vremena. 

(2) Izuzetno od stavka (1) ovog članka, za kategoriju potrošnje 
kućanstva tarifni stavci za aktivnu energiju primjenjuju se 
prema dobu dana, i to: 
a) veći dnevni tarifni stavci (VT) od 7 do 13 sati i od 16 

do 22 sata tijekom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 8 do 14 sati i od 17 do 23 sata tijekom 
ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavci (MT) od 13 do 16 sati i od 
22 do 7 sati tijekom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 14 do 17 sati i od 23 do 8 sati tijekom 
ljetnog računanja vremena, te nedjeljom. 

Članak 6. 
(Obveza objave tarifnih stavaka) 

Javno poduzeće za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko, dužno je na odgovarajući način objaviti 
tarifne stavke i relevantne odredbe ove Odluke, te ih učiniti 
dostupnim svim kupcima na području Brčko Distrikta BiH. 

Članak 7. 
(Završne odredbe) 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 1. ožujka 2025. godine. 

(2) Izreka Odluke objavljuje se u "Službenom glasniku BiH" i 
službenom glasilu Brčko Distrikta BiH. 

Broj 04-28-5-391-24/24 
11. veljače 2025. godine 

Tuzla 
Predsjedateljica Komisije 
Branislava Milekić, v. r. 

 

158 
На основу чл. 4.2. и 4.8. Закона о преносу, регулатору и 

оператору система електричне енергије у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 7/02, 13/03, 76/09 
и 1/11) и члана 18. Методологије за одређивање тарифа за 
снабдијевање електричном енергијом у оквиру јавне услуге у 
Брчко Дистрикту Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 90/14), рјешавајући по захтјеву Јавног предузећа за 
комуналне дјелатности "Комунално Брчко" д.о.о., Брчко, број 
03-02701/24 од 16. децембра 2024. године, на сједници 
Државне регулаторне комисије за електричну енергију 
одржаној 11. фебруара 2025. године, донијета је 

ОДЛУКА 
О ТАРИФАМА ЗА СНАБДИЈЕВАЊЕ ЕЛЕКТРИЧНОМ 
ЕНЕРГИЈОМ У ОКВИРУ УНИВЕРЗАЛНЕ УСЛУГЕ У 

БРЧКО ДИСТРИКТУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет) 

Овом одлуком утврђују се тарифе, односно цијене 
електричне енергије изражене кроз тарифне ставове, који 
служе за обрачун и наплату електричне енергије од купаца 
електричне енергије који се снабдијевају у оквиру 
универзалне услуге у Брчко Дистрикту Босне и Херцеговине. 



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 17 

 

Члан 2. 
(Потребни годишњи приход) 

Јавном предузећу за комуналне дјелатности "Комунално 
Брчко" д.о.о., Брчко (у даљњем тексту: Комунално Брчко) за 

дјелатност снабдијевања електричном енергијом у оквиру 
универзалне услуге одређује се потребни годишњи приход у 
износу од 2.596.000 КМ. 

 
Члан 3. 

(Тарифни ставови) 
Тарифни ставови за испоручену електричну енергију за купце који се снабдијевају у оквиру универзалне услуге у Брчко 

Дистрикту Босне и Херцеговине су сљедећи: 

Опис 

Тарифни ставови за снабдијевање у оквиру универзалне услуге* 

Обрачунска снага 
Активна електрична 

енергија 
Мјерно мјесто купца 

Прекомјерно преузета 

реактивна електрична енерија 

Категорије потрошње и групе купаца Јединица мјере 
KM/kW/мјесец фенинга/kWh KM/мјесец фенинга/kvarh 

Назив категорије Назив групе Доба дана 

0,4 kV - остала потрошња 

1 ТГ 
ВТ 

13,80 
17,76 

5,72 

4,40 
МТ 8,88 

2 ТГ СТ 

3,70 

19,40 
 

3 ТГ 
ВТ 25,28 

3,95 
МТ 12,64 

0,4 kV - домаћинства 

1 ТГ СТ 

2,22 

17,49 

5,72 
 2 ТГ 

ВТ 23,54 

МТ 11,77 

*Тарифни ставови не садрже износ пореза на додату вриједност. 
 

Члан 4. 
(Обрачунска снага) 

Обрачунска снага износи 5 kW за тарифне групе купаца 
из категорија потрошње на 0,4 kV код којих се обрачунска 
снага не утврђује мјерењем (2. и 3. тарифна група из 
категорије остала потрошња, 1. и 2. тарифна група из 
категорије домаћинства). 

Члан 5. 
(Тарифни ставови према добу дана) 

(1) Тарифни ставови за активну енергију примјењују се 
према добу дана, и то: 
а) већи дневни тарифни ставови (ВТ) од 6 до 22 сата 

током зимског рачунања времена, односно од 7 до 
23 сата током љетног рачунања времена, 

b) мањи дневни тарифни ставови (МТ) од 22 до 6 
сати током зимског рачунања времена, односно од 
23 до 7 сати током љетног рачунања времена. 

(2) Изузетно од става (1) овог члана, за категорију 
потрошње домаћинства тарифни ставови за активну 
енергију примјењују се према добу дана, и то: 
а) већи дневни тарифни ставови (ВТ) од 7 до 13 сати 

и од 16 до 22 сата током зимског рачунања 
времена, односно од 8 до 14 сати и од 17 до 23 сата 
током љетног рачунања времена, 

b) мањи дневни тарифни ставови (МТ) од 13 до 16 
сати и од 22 до 7 сати током зимског рачунања 
времена, односно од 14 до 17 сати и од 23 до 8 сати 
током љетног рачунања времена, те недјељом. 

Члан 6. 
(Обавеза објаве тарифних ставова) 

Јавно предузеће за комуналне дјелатности "Комунално 
Брчко" д.о.о., Брчко, дужно је на одговарајући начин објавити 
тарифне ставове и релевантне одредбе ове одлуке, те их 
учинити доступним свим купцима на подручју Брчко 
Дистрикта БиХ. 

Члан 7. 
(Завршне одредбе) 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
примјењује се од 1. марта 2025. године. 

(2) Диспозитив Одлуке објављује се у "Службеном 
гласнику БиХ" и службеном гласилу Брчко Дистрикта 
БиХ. 

Број 04-28-5-391-25/24 
11. фебруара 2025. године 

Тузла 
Предсједавајућа Комисије 

Бранислава Милекић, с. р. 
 

 
Na osnovu čl. 4.2. i 4.8. Zakona o prijenosu, regulatoru i 

operatoru sistema električne energije u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 7/02, 13/03, 76/09 i 1/11) i člana 18. 
Metodologije za određivanje tarifa za snabdijevanje električnom 
energijom u okviru javne usluge u Brčko Distriktu Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 90/14), rješavajući po 
zahtjevu Javnog preduzeća za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko, broj 03-02701/24 od 16. decembra 2024. 
godine, na sjednici Državne regulatorne komisije za električnu 
energiju održanoj 11. februara 2025. godine, donijeta je 

ODLUKA 
O TARIFAMA ZA SNABDIJEVANJE ELEKTRIČNOM 
ENERGIJOM U OKVIRU UNIVERZALNE USLUGE U 

BRČKO DISTRIKTU BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom utvrđuju se tarife, odnosno cijene električne 
energije izražene kroz tarifne stavove, koji služe za obračun i 
naplatu električne energije od kupaca električne energije koji se 
snabdijevaju u okviru univerzalne usluge u Brčko Distriktu Bosne 
i Hercegovine. 

Član 2. 
(Potrebni godišnji prihod) 

Javnom preduzeću za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko (u daljnjem tekstu: Komunalno Brčko) za 
djelatnost snabdijevanja električnom energijom u okviru 
univerzalne usluge određuje se potrebni godišnji prihod u iznosu 
od 2.596.000 KM. 

 

  



Број 9 - Страна 18 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

Član 3. 
(Tarifni stavovi) 

Tarifni stavovi za isporučenu električnu energiju za kupce koji se snabdijevaju u okviru univerzalne usluge u Brčko Distriktu Bosne 
i Hercegovine su sljedeći: 

Opis 

Tarifni stavovi za snabdijevanje u okviru univerzalne usluge* 

Obračunska snaga 
Aktivna električna 

energija 
Mjerno mjesto kupca 

Prekomjerno preuzeta reaktivna 

električna energija 

Kategorije potrošnje i grupe kupaca Jedinica mjere 
KM/kW/mjesec feninga/kWh KM/mjesec feninga/kvarh 

Naziv kategorije Naziv grupe Doba dana 

0,4 kV - ostala potrošnja 

1 TG 
VT 

13,80 
17,76 

5,72 

4,40 
MT 8,88 

2 TG ST 

3,70 

19,40 
 

3 TG 
VT 25,28 

3,95 
MT 12,64 

0,4 kV - domaćinstva 

1 TG ST 

2,22 

17,49 

5,72 
 2 TG 

VT 23,54 

MT 11,77 

*Tarifni stavovi ne sadrže iznos poreza na dodatu vrijednost. 
 

Član 4. 
(Obračunska snaga) 

Obračunska snaga iznosi 5 kW za tarifne grupe kupaca iz 
kategorija potrošnje na 0,4 kV kod kojih se obračunska snaga ne 
utvrđuje mjerenjem (2. i 3. tarifna grupa iz kategorije ostala 
potrošnja, 1. i 2. tarifna grupa iz kategorije domaćinstva). 

Član 5. 
(Tarifni stavovi prema dobu dana) 

(1) Tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju se prema 
dobu dana, i to: 
a) veći dnevni tarifni stavovi (VT) od 6 do 22 sata tokom 

zimskog računanja vremena, odnosno od 7 do 23 sata 
tokom ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavovi (MT) od 22 do 6 sati 
tokom zimskog računanja vremena, odnosno od 23 do 
7 sati tokom ljetnog računanja vremena. 

(2) Izuzetno od stava (1) ovog člana, za kategoriju potrošnje 
domaćinstva tarifni stavovi za aktivnu energiju primjenjuju 
se prema dobu dana, i to: 
a) veći dnevni tarifni stavovi (VT) od 7 do 13 sati i od 16 

do 22 sata tokom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 8 do 14 sati i od 17 do 23 sata tokom 
ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavovi (MT) od 13 do 16 sati i od 
22 do 7 sati tokom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 14 do 17 sati i od 23 do 8 sati tokom 
ljetnog računanja vremena, te nedjeljom. 

Član 6. 
(Obaveza objave tarifnih stavova) 

Javno preduzeće za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko, dužno je na odgovarajući način objaviti 
tarifne stavove i relevantne odredbe ove Odluke, te ih učiniti 
dostupnim svim kupcima na području Brčko Distrikta BiH. 

Član 7. 
(Završne odredbe) 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 1. marta 2025. godine. 

(2) Dispozitiv Odluke objavljuje se u "Službenom glasniku 
BiH" i službenom glasilu Brčko Distrikta BiH. 

Broj 04-28-5-391-25/24 
11. februara 2025. godine 

Tuzla 
Predsjedavajuća Komisije 
Branislava Milekić, s. r. 

 

 
Na temelju čl. 4.2. i 4.8. Zakona o prijenosu, regulatoru i 

operatoru sustava električne energije u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 7/02, 13/03, 76/09 i 1/11) i članka 18. 
Metodologije za određivanje tarifa za opskrbu električnom 
energijom u okviru javne usluge u Brčko Distriktu Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 90/14), rješavajući po 
zahtjevu Javnog poduzeća za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko, broj 03-02701/24 od 16. prosinca 2024. 
godine, na sjednici Državne regulatorne komisije za električnu 
energiju održanoj 11. veljače 2025. godine, donijeta je 

ODLUKA 
O TARIFAMA ZA OPSKRBU ELEKTRIČNOM 

ENERGIJOM U OKVIRU UNIVERZALNE USLUGE U 
BRČKO DISTRIKTU BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom utvrđuju se tarife, odnosno cijene električne 
energije izražene kroz tarifne stavke, koji služe za obračun i 
naplatu električne energije od kupaca električne energije koji se 
opskrbljuju u okviru univerzalne usluge u Brčko Distriktu Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 2. 
(Potrebni godišnji prihod) 

Javnom poduzeću za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko (u daljnjem tekstu: Komunalno Brčko) za 
djelatnost opskrbe električnom energijom u okviru univerzalne 
usluge određuje se potrebni godišnji prihod u iznosu od 2.596.000 
KM. 

 
Članak 3. 

(Tarifni stavci) 
Tarifni stavci za isporučenu električnu energiju za kupce koji se opskrbljuju u okviru univerzalne usluge u Brčko Distriktu Bosne i 

Hercegovine su sljedeći: 

Opis 

Tarifni stavci za opskrbu u okviru univerzalne usluge* 

Obračunska snaga 
Aktivna električna 

energija 
Mjerno mjesto kupca 

Prekomjerno preuzeta reaktivna 

električna energija 

Kategorije potrošnje i skupine kupaca Jedinica mjere 

KM/kW/mjesec feninga/kWh KM/mjesec feninga/kvarh 
Naziv kategorije 

Naziv 

skupine 
Doba dana 

0,4 kV - ostala potrošnja 1 TG VT 13,80 17,76 5,72 4,40 



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 19 

 

MT 8,88 

2 TG ST 

3,70 

19,40 
 

3 TG 
VT 25,28 

3,95 
MT 12,64 

0,4 kV - kućanstva 

1 TG ST 

2,22 

17,49 

5,72 
 2 TG 

VT 23,54 

MT 11,77 

*Tarifni stavci ne sadrže iznos poreza na dodanu vrijednost. 

 
Članak 4. 

(Obračunska snaga) 
Obračunska snaga iznosi 5 kW za tarifne skupine kupaca iz 

kategorija potrošnje na 0,4 kV kod kojih se obračunska snaga ne 
utvrđuje mjerenjem (2. i 3. tarifna skupina iz kategorije ostala 
potrošnja, 1. i 2. tarifna skupina iz kategorije kućanstva). 

Članak 5. 
(Tarifni stavci prema dobu dana) 

(1) Tarifni stavci za aktivnu energiju primjenjuju se prema dobu 
dana, i to: 
a) veći dnevni tarifni stavci (VT) od 6 do 22 sata tijekom 

zimskog računanja vremena, odnosno od 7 do 23 sata 
tijekom ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavci (MT) od 22 do 6 sati 
tijekom zimskog računanja vremena, odnosno od 23 
do 7 sati tijekom ljetnog računanja vremena. 

(2) Izuzetno od stavka (1) ovog članka, za kategoriju potrošnje 
kućanstva tarifni stavci za aktivnu energiju primjenjuju se 
prema dobu dana, i to: 
a) veći dnevni tarifni stavci (VT) od 7 do 13 sati i od 16 

do 22 sata tijekom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 8 do 14 sati i od 17 do 23 sata tijekom 
ljetnog računanja vremena, 

b) manji dnevni tarifni stavci (MT) od 13 do 16 sati i od 
22 do 7 sati tijekom zimskog računanja vremena, 
odnosno od 14 do 17 sati i od 23 do 8 sati tijekom 
ljetnog računanja vremena, te nedjeljom. 

Članak 6. 
(Obveza objave tarifnih stavaka) 

Javno poduzeće za komunalne djelatnosti "Komunalno 
Brčko" d.o.o., Brčko, dužno je na odgovarajući način objaviti 
tarifne stavke i relevantne odredbe ove Odluke, te ih učiniti 
dostupnim svim kupcima na području Brčko Distrikta BiH. 

Članak 7. 
(Završne odredbe) 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 1. ožujka 2025. godine. 

(2) Izreka Odluke objavljuje se u "Službenom glasniku BiH" i 
službenom glasilu Brčko Distrikta BiH. 

Broj 04-28-5-391-25/24 
11. veljače 2025. godine 

Tuzla 
Predsjedateljica Komisije 
Branislava Milekić, v. r. 

 

159 
На основу чл. 4.2., 4.7. и 7. Закона о преносу, регулатору 

и оператору система електричне енергије у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 7/02, 13/03, 
76/09 и 1/11), члана 36. Пословника о раду Државне 
регулаторне комисије за електричну енергију ("Службени 
гласник БиХ", број 2/05) и члана 16. Правилника о лиценцама 
- Пречишћени текст ("Службени гласник БиХ", број 63/16), 
рјешавајући по захтјеву правног лица "Дисам БХ" д.о.о., 
Сарајево од 19. новембра 2024. године, који је допуњен 
19. децембра 2024. године, на сједници Државне регулаторне 
комисије за електричну енергију, одржаној 11. фебруара 2025. 
године, донијета је 

ОДЛУКА 
О ИЗДАВАЊУ ЛИЦЕНЦЕ ЗА ДЈЕЛАТНОСТ 

МЕЂУНАРОДНЕ ТРГОВИНЕ ЕЛЕКТРИЧНОМ 
ЕНЕРГИЈОМ 

1. Правном лицу "Дисам БХ" д.о.о., Сарајево, издаје се 
лиценца за обављање дјелатности међународне трговине 
електричном енергијом. 

2. Лиценца из тачке 1. ове одлуке издаје се за период од 
16. марта 2025. године до 15. марта 2030. године и 
користи се у складу са Стандардним условима за 
коришћење лиценце за обављање дјелатности 
међународне трговине електричном енергијом 
("Службени гласник БиХ", број 14/16). 

3. Лиценца за обављање дјелатности међународне 
трговине електричном енергијом саставни је дио ове 
одлуке. 

4. Власник лиценце је у обавези плаћати регулаторну 
накнаду у периоду важења лиценце, на начин и у 
роковима утврђеним посебним актом. 

5. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а њен 
диспозитив ће бити објављен у "Службеном гласнику 
БиХ" и службеним гласилима ентитета. 

Број 05-28-12-378-20/24 
11. фебруара 2025. године 

Тузла 
Предсједавајућа Комисије 

Бранислава Милекић, с. р. 
 

 
Na osnovu čl. 4.2., 4.7. i 7. Zakona o prijenosu, regulatoru i 

operatoru sistema električne energije u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 7/02, 13/03, 76/09 i 1/11), člana 36. 
Poslovnika o radu Državne regulatorne komisije za električnu 
energiju ("Službeni glasnik BiH", broj 2/05) i člana 16. Pravilnika 
o licencama - Prečišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", broj 
63/16), rješavajući po zahtjevu pravnog lica "Disam BH" d.o.o., 
Sarajevo od 19. novembra 2024. godine, koji je dopunjen 
19. decembra 2024. godine, na sjednici Državne regulatorne 
komisije za električnu energiju, održanoj 11. februara 2025. 
godine, donijeta je 

ODLUKA 
O IZDAVANJU LICENCE ZA DJELATNOST 

MEĐUNARODNE TRGOVINE ELEKTRIČNOM 
ENERGIJOM 

1. Pravnom licu "Disam BH" d.o.o., Sarajevo, izdaje se licenca 
za obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine električnom 
energijom. 

2. Licenca iz tačke 1. ove Odluke izdaje se za period od 
16. marta 2025. godine do 15. marta 2030. godine i koristi se 
u skladu sa Standardnim uvjetima za korištenje licence za 
obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine električnom 
energijom ("Službeni glasnik BiH", broj 14/16). 

3. Licenca za obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine 
električnom energijom sastavni je dio ove Odluke. 

4. Vlasnik licence je u obavezi plaćati regulatornu naknadu u 
periodu važenja licence, na način i u rokovima utvrđenim 
posebnim aktom. 



Број 9 - Страна 20 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a njen 
dispozitiv bit će objavljen u "Službenom glasniku BiH" i 
službenim glasilima entiteta. 

Broj 05-28-12-378-20/24 
11. februara 2025. godine 

Tuzla 
Predsjedavajuća Komisije 
Branislava Milekić, s. r. 

 

 
Na temelju čl. 4.2., 4.7. i 7. Zakona o prijenosu, regulatoru i 

operatoru sustava električne energije u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 7/02, 13/03, 76/09 i 1/11), članka 
36. Poslovnika o radu Državne regulatorne komisije za električnu 
energiju ("Službeni glasnik BiH", broj 2/05) i članka 16. 
Pravilnika o licencama - Pročišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", 
broj 63/16), rješavajući po zahtjevu pravne osobe "Disam BH" 
d.o.o., Sarajevo od 19. studenog 2024. godine, koji je dopunjen 
19. prosinca 2024. godine, na sjednici Državne regulatorne 
komisije za električnu energiju, održanoj 11. veljače 2025. godine, 
donijeta je 

ODLUKA 
O IZDAVANJU LICENCE ZA DJELATNOST 

MEĐUNARODNE TRGOVINE ELEKTRIČNOM 
ENERGIJOM 

1. Pravnoj osobi "Disam BH" d.o.o., Sarajevo, izdaje se licenca 
za obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine električnom 
energijom. 

2. Licenca iz točke 1. ove Odluke izdaje se za razdoblje od 
16. ožujka 2025. godine do 15. ožujka 2030. godine i koristi 
se u skladu sa Standardnim uvjetima za korištenje licence za 
obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine električnom 
energijom ("Službeni glasnik BiH", broj 14/16). 

3. Licenca za obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine 
električnom energijom sastavni je dio ove Odluke. 

4. Vlasnik licence je u obvezi plaćati regulatornu naknadu u 
razdoblju važenja licence, na način i u rokovima utvrđenim 
posebnim aktom. 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a njena izreka 
bit će objavljena u "Službenom glasniku BiH" i službenim 
glasilima entiteta. 

Broj 05-28-12-378-20/24 
11. veljače 2025. godine 

Tuzla 
Predsjedateljica Komisije 
Branislava Milekić, v. r. 

 

160 
На основу чл. 4.2., 4.7. и 7. Закона о преносу, регулатору 

и оператору система електричне енергије у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 7/02, 13/03, 
76/09 и 1/11), члана 36. Пословника о раду Државне 
регулаторне комисије за електричну енергију ("Службени 
гласник БиХ", број 2/05) и члана 16. Правилника о лиценцама 
- Пречишћени текст ("Службени гласник БиХ", број 63/16), 
рјешавајући по захтјеву правног лица "Petrol BH Oil 
Company" д.о.о., Сарајево од 20. новембра 2024. године, који 
је допуњен 9. децембра 2024. године, на сједници Државне 
регулаторне комисије за електричну енергију, одржаној 11. 
фебруара 2025. године, донијета је 

ОДЛУКА 
О ИЗДАВАЊУ ЛИЦЕНЦЕ ЗА ДЈЕЛАТНОСТ 

МЕЂУНАРОДНЕ ТРГОВИНЕ ЕЛЕКТРИЧНОМ 
ЕНЕРГИЈОМ 

1. Правном лицу "Petrol BH Oil Company" д.о.о., Сарајево, 
издаје се лиценца за обављање дјелатности међународне 
трговине електричном енергијом. 

2. Лиценца из тачке 1. ове одлуке издаје се за период од 1. 
марта 2025. године до 28. фебруара 2030. године и 
користи се у складу са Стандардним условима за 
коришћење лиценце за обављање дјелатности 
међународне трговине електричном енергијом 
("Службени гласник БиХ", број 14/16). 

3. Лиценца за обављање дјелатности међународне 
трговине електричном енергијом саставни је дио ове 
одлуке. 

4. Власник лиценце је у обавези плаћати регулаторну 
накнаду у периоду важења лиценце, на начин и у 
роковима утврђеним посебним актом. 

5. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а њен 
диспозитив ће бити објављен у "Службеном гласнику 
БиХ" и службеним гласилима ентитета. 

Број 05-28-12-379-17/24 
11. фебруара 2025. године 

Тузла 
Предсједавајућа Комисије 

Бранислава Милекић, с. р. 
 

 
Na osnovu čl. 4.2., 4.7. i 7. Zakona o prijenosu, regulatoru i 

operatoru sistema električne energije u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 7/02, 13/03, 76/09 i 1/11), člana 36. 
Poslovnika o radu Državne regulatorne komisije za električnu 
energiju ("Službeni glasnik BiH", broj 2/05) i člana 16. Pravilnika 
o licencama - Prečišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", broj 
63/16), rješavajući po zahtjevu pravnog lica "Petrol BH Oil 
Company" d.o.o., Sarajevo od 20. novembra 2024. godine, koji je 
dopunjen 9. decembra 2024. godine, na sjednici Državne 
regulatorne komisije za električnu energiju, održanoj 11. februara 
2025. godine, donijeta je 

ODLUKA 
O IZDAVANJU LICENCE ZA DJELATNOST 

MEĐUNARODNE TRGOVINE ELEKTRIČNOM 
ENERGIJOM 

1. Pravnom licu "Petrol BH Oil Company" d.o.o., Sarajevo, 
izdaje se licenca za obavljanje djelatnosti međunarodne 
trgovine električnom energijom. 

2. Licenca iz tačke 1. ove Odluke izdaje se za period od 1. 
marta 2025. godine do 28. februara 2030. godine i koristi se 
u skladu sa Standardnim uvjetima za korištenje licence za 
obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine električnom 
energijom ("Službeni glasnik BiH", broj 14/16). 

3. Licenca za obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine 
električnom energijom sastavni je dio ove Odluke. 

4. Vlasnik licence je u obavezi plaćati regulatornu naknadu u 
periodu važenja licence, na način i u rokovima utvrđenim 
posebnim aktom. 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a njen 
dispozitiv bit će objavljen u "Službenom glasniku BiH" i 
službenim glasilima entiteta. 

Broj 05-28-12-379-17/24 
11. februara 2025. godine 

Tuzla 
Predsjedavajuća Komisije 
Branislava Milekić, s. r. 

 

 
Na temelju čl. 4.2., 4.7. i 7. Zakona o prijenosu, regulatoru i 

operatoru sustava električne energije u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 7/02, 13/03, 76/09 i 1/11), članka 
36. Poslovnika o radu Državne regulatorne komisije za električnu 
energiju ("Službeni glasnik BiH", broj 2/05) i članka 16. 
Pravilnika o licencama - Pročišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", 
broj 63/16), rješavajući po zahtjevu pravne osobe "Petrol BH Oil 
Company" d.o.o., Sarajevo od 20. studenog 2024. godine, koji je 



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 21 

 

dopunjen 9. prosinca 2024. godine, na sjednici Državne 
regulatorne komisije za električnu energiju, održanoj 11. veljače 
2025. godine, donijeta je 

ODLUKA 
O IZDAVANJU LICENCE ZA DJELATNOST 

MEĐUNARODNE TRGOVINE ELEKTRIČNOM 
ENERGIJOM 

1. Pravnoj osobi "Petrol BH Oil Company" d.o.o., Sarajevo, 
izdaje se licenca za obavljanje djelatnosti međunarodne 
trgovine električnom energijom. 

2. Licenca iz točke 1. ove Odluke izdaje se za razdoblje od 1. 
ožujka 2025. godine do 28. veljače 2030. godine i koristi se 
u skladu sa Standardnim uvjetima za korištenje licence za 
obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine električnom 
energijom ("Službeni glasnik BiH", broj 14/16). 

3. Licenca za obavljanje djelatnosti međunarodne trgovine 
električnom energijom sastavni je dio ove Odluke. 

4. Vlasnik licence je u obvezi plaćati regulatornu naknadu u 
razdoblju važenja licence, na način i u rokovima utvrđenim 
posebnim aktom. 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a njena izreka 
bit će objavljena u "Službenom glasniku BiH" i službenim 
glasilima entiteta. 

Broj 05-28-12-379-17/24 
11. veljače 2025. godine 

Tuzla 
Predsjedateljica Komisije 
Branislava Milekić, v. r. 

 

АГЕНЦИЈА ЗА СТАТИСТИКУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

161 
На основу члана 8 став 2 тачка х) Закона о статистици 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 26/04 и 
42/04), Агенција за статистику Босне и Херцеговине 
објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ БРУТО ПЛАТИ 
ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

ЗА ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ 

1. Просјечна мјесечна бруто плата по запосленом 
остварена у Босни и Херцеговини за децембар 2024. 
године износи 2 217 КМ. 

 

Број 10-43-7-1-144-1-2/25 
18. фебруара 2025. године 

Сарајево 
Директор 

Весна Ћужић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici Bosne 

i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI 
ZA DECEMBAR 2024. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za decembar 2024. godine iznosi 2 217 
KM. 

Broj 10-43-7-1-144-1-2/25 
18. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Vesna Ćužić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o statistici 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI 
ZA PROSINAC 2024. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za prosinac 2024. godine iznosi 2 217 
KM. 

 

Broj 10-43-7-1-144-1-2/25 
18. veljače 2025. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Vesna Ćužić, v. r. 
 

162 
На основу члана 7 став 2 Закона о платама и накнадама 

у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 50/08) и члана 8 став 2 тачка х) Закона о 
статистици Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
број 26/04 и 42/04), Агенција за статистику Босне и 
Херцеговине објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ ИСПЛАЋЕНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ НЕТО 
ПЛАТИ ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

ЗА ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ 

1. Просјечна исплаћена мјесечна нето плата по запосленом 
остварена у Босни и Херцеговини за децембар 2024. 
године износи 1 430 КМ. 

 

Број 10-43-7-1-144-1-2/25 
18. фебруара 2025. године 

Сарајево 
Директор 

Весна Ћужић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 7. stav 2. Zakona o plaćama i naknadama u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
50/08) i člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI 
ZA DECEMBAR 2024. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Bosni i Hercegovini za decembar 2024. godine 
iznosi 1 430 KM. 

 

Broj 10-43-7-1-144-1-2/25 
18. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Vesna Ćužić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o plaćama i 

naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08) i članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o 
statistici Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 
i 42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 



Број 9 - Страна 22 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI 
ZA PROSINAC 2024. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Bosni i Hercegovini za prosinac 2024. godine 
iznosi 1 430 KM. 

Broj 10-43-7-1-144-1-2/25 
18. veljače 2025. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Vesna Ćužić, v. r. 
 

163 
На основу члана 8 став 2 тачка х) Закона о статистици 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 26/04 и 
42/04), Агенција за статистику Босне и Херцеговине 
објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ БРУТО ПЛАТИ ЗАПОСЛЕНИХ 
У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ ЗА 2024. ГОДИНУ 

Годишња просјечна мјесечна исплаћена бруто плата по 
запосленом у правним лицима у Босни и Херцеговини за 
2024. годину износила је 2 138 КМ. 

Број 10-43-7-1-145-1-2/25 
18. фебруара 2025. године 

Сарајево 
Директор 

Весна Ћужић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici Bosne 

i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ BRUTO PLAĆI ZAPOSLENIH 

U BOSNI I HERCEGOVINI U 2024. GODINI 

Godišnja prosječna mjesečna isplaćena bruto plaća po 
zaposlenom u pravnim osobama u Bosni i Hercegovini za 2024. 
godinu iznosila je 2 138 KM. 

Broj 10-43-7-1-145-1-2/25 
18. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Vesna Ćužić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o statistici 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04) 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ BRUTO PLAĆI ZAPOSLENIH 
U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 2024. GODINU 

Godišnja prosječna mjesečna isplaćena bruto plaća po 
zaposlenom u pravnim osobama u Bosni i Hercegovini za 2024. 
godinu iznosila je 2 138 KM. 

Broj 10-43-7-1-145-1-2/25 
18. veljače 2025. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Vesna Ćužić, v. r. 

164 
На основу члана 7 став 2 Закона о платама и накнадама 

у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 50/08) и члана 8. став 2. тачка х) Закона о 
статистици Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
број 26/04 и 42/04), Агенција за статистику Босне и 
Херцеговине објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ ИСПЛАЋЕНОЈ НЕТО ПЛАТИ 

ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

Годишња просјечна мјесечна исплаћена нето плата по 
запосленом у правним лицима у Босни и Херцеговини за 
2024. годину износила је 1 381. 

Број 10-43-7-1-145-1-2/25 
18. фебруара 2025. године 

Сарајево 
Директор 

Весна Ћужић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 7. stav 2. Zakona o plaćama i naknadama u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
50/08) i člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ NETO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI 
ZA 2024. GODINU 

Godišnja prosječna mjesečna isplaćena neto plaća po 
zaposlenom u pravnim osobama u Bosni i Hercegovini za 2024. 
godinu iznosila je 1 381. 

Broj 10-43-7-1-145-1-2/25 
18. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Direktorica 

Vesna Ćužić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o plaćama i 

naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeno 
glasnik BiH", broj 50/08) i članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o 
statistici Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 
i 42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ NETO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI 
ZA 2024. GODINU 

Godišnja prosječna mjesečna isplaćena neto plaća po 
zaposlenom u pravnim osobama u Bosni i Hercegovini za 2024. 
godinu iznosila je 1 381. 

Broj 10-43-7-1-145-1-2/25 
18. veljače 2025. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Vesna Ćužić, v. r. 
 

  



Петак, 21. 2. 2025. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 23 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

154 Рјешење о именовању члана Високог судског и 
тужилачког савјета Босне и Херцеговине у име 
Савјета министара Босне и Херцеговине (српски 
језик) 1 

 Rješenje o imenovanju člana Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine u ime Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 1 

 Rješenje o imenovanju člana Visokog sudbenog i 
tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine u ime 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine (hrvatski 
jezik) 1 

155 Правилник о измјени Правилника о условима и 
начину рада граничне ветеринарске инспекције 
Босне и Херцеговине (српски језик) 2 

 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o uslovima i načinu 
rada granične veterinarske inspekcije Bosne i 
Hercegovine (bosanski jezik) 2 

 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o uvjetima i načinu 
rada granične veterinarske inspekcije Bosne i 
Hercegovine (hrvatski jezik) 2 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
УПРАВА ЗА ИНДИРЕКТНО ОПОРЕЗИВАЊЕ 

156 Упутство о измјенама и допунама Упутства о 
осигурању царинског дуга (српски језик) 2 

 Uputstvo o izmjenama i dopunama Uputstva o 
osiguranju carinskog duga (bosanski jezik) 6 

 Uputa o izmjenama i dopunama Upute o osiguranju 
carinskog duga (hrvatski jezik) 10 

ДРЖАВНА РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕЛЕКТРИЧНУ ЕНЕРГИЈУ - ДЕРК 

157 Одлука о тарифама за услуге Дистрибуције 
електричне енергије у Брчко дистрикту Босне и 
Херцеговине (српски језик) 14 

 Odluka o tarifama za usluge distribucije električne 
energije u Brčko Distriktu Bosne i Hercegovine 
(bosanski jezik) 14 

 Odluka o tarifama za usluge distribucije električne 
energije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 
(hrvatski jezik) 15 

158 Одлука о тарифама за снабдијевање 
електричном енергијом у оквиру универзалне 
услуге у Брчко Дистрикту Босне и Херцеговине 
(српски језик) 16 

 Odluka o tarifama za snabdijevanje električnom 
energijom u okviru univerzalne usluge u Brčko 
Distriktu Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 17 

 Odluka o tarifama za opskrbu električnom 
energijom u okviru univerzalne usluge u Brčko 
Distriktu Bosne i Hercegovine (hrvatski jezik) 18 

159 Одлука о издавању лиценце за дјелатност 
међународне трговине електричном енергијом 
(српски језик) 19 

 Odluka o izdavanju licence za djelatnost 
međunarodne trgovine električnom energijom 
(bosanski jezik) 19 

 Odluka o izdavanju licence za djelatnost 
međunarodne trgovine električnom energijom 
(hrvatski jezik) 20 

160 Одлука о издавању лиценце за дјелатност 
међународне трговине електричном енергијом 
(српски језик) 20 

 Odluka o izdavanju licence za djelatnost 
međunarodne trgovine električnom energijom 
(bosanski jezik) 20 

 Odluka o izdavanju licence za djelatnost 
međunarodne trgovine električnom energijom 
(hrvatski jezik) 20 

АГЕНЦИЈА ЗА СТАТИСТИКУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

161 Саопштење о просјечној мјесечној бруто плати 
запослених у Босни и Херцеговини за децембар 
2024. године (српски језик) 21 

 Saopćenje o prosječnoj mjesečnoj bruto plaći 
zaposlenih u Bosni i Hercegovini za decembar 
2024. godine (bosanski jezik) 21 

 Priopćenje o prosječnoj mjesečnoj bruto plaći 
zaposlenih u Bosni i Hercegovini za prosinac 2024. 
godine (hrvatski jezik) 21 

162 Саопштење о просјечној исплаћеној мјесечној 
нето плати запослених у Босни и Херцеговини 
за децембар 2024. године (српски језик) 21 

 Saopćenje o prosječnoj isplaćenoj mjesečnoj neto 
plaći zaposlenih u Bosni i Hercegovini za decembar 
2024. godine (bosanski jezik) 21 

 Priopćenje o prosječnoj isplaćenoj mjesečnoj neto 
plaći zaposlenih u Bosni i Hercegovini za prosinac 
2024. godine (hrvatski jezik) 21 

163 Саопштење о просјечној бруто плати запослених 
у Босни и Херцеговини за 2024. годину (српски 
језик) 22 

 Saopćenje o prosječnoj bruto plaći zaposlenih u 
Bosni i Hercegovini za 2024. godinu (bosanski 
jezik) 22 

 Priopćenje o prosječnoj bruto plaći zaposlenih u 
Bosni i Hercegovini za 2024. godinu (hrvatski jezik) 22 

164 Саопштење о просјечној исплаћеној нето плати 
запослених у Босни и Херцеговини за 2024. 
годину (српски језик) 22 

 Saopćenje o prosječnoj isplaćenoj neto plaći 
zaposlenih u Bosni i Hercegovini za 2024. godinu 
(bosanski jezik) 22 

 Priopćenje o prosječnoj isplaćenoj neto plaći 
zaposlenih u Bosni i Hercegovini za 2024. godinu 
(hrvatski jezik) 22 

 

  



Број 9 - Страна 24 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 21. 2. 2025. 

 

 


